
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 22-8-2016 43431

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 agosto 2016, n. 1182
Modifica titolarità della gestione dei capitoli di spesa connessi alle funzioni della polizia locale nel bilancio 
finanziario gestionale 2016 – 2018 (allegato 4.2 e 5.2 – D.G.R. n. 159 del 23/02/2016) già assegnata alla 
Sezione Enti locali.

Il Vice Presidente della Giunta Regionale Antonio Nunziante, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Re-
sponsabile A.P. “Decentramento amministrativo e politiche della sicurezza” e confermata dal Dirigente della 
Sezione “Enti Locali” e dal Dirigente della Sezione “Sicurezza cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia 
sociale”, riferiscono.

La Deliberazione di G.R. n. 458 del 08/04/2016 “Applicazione art.19 del Decreto del Presidente della G.R. 
31 luglio 2015, n. 443 — Attuazione modello MAIA. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relati-
ve funzioni” attribuisce le competenze afferenti la polizia locale di cui alla I.r. n. 37/2011, già assegnate alla 
Sezione Enti Locali, in capo alla struttura autonoma alla diretta dipendenza della Presidenza della Giunta — 
Sezione “Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale”.

La titolarità della gestione dei capitoli di spesa connessi alle funzioni della polizia locale nel bilancio fi-
nanziario gestionale 2016 — 2018 (allegato 4.2 e 5.2 — D.G.R. n. 159 del 23/02/2016) risulta assegnata alla 
Sezione Enti locali.

Alla luce delle intervenute modifiche sopra riportate, si rileva l’esigenza di ridefinire l’attribuzione della 
titolarità dei capitoli di spesa, riportati nell’allegato prospetto, dalla Sezione Enti Locali, C.R.A. 04.01, alla Se-
zione Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale, C.R.A. 07.01.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs 118/2011 e Sami.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone 

alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il presente atto nelle competenze della Giunta 
regionale ai sensi della lett. k), comma 4, art. 4 della I.r. n. 7/1997.

LA GIUNTA

• Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale;
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
• A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di fare propria la relazione del Presidente della G.R. che si intende integralmente riportata;
2. di modificare la titolarità della gestione dei capitoli di spesa connessi alle funzioni della polizia locale nel 

bilancio finanziario gestionale 2016 — 2018 (allegato 4.2 e 5.2 — D.G.R. n. 159 del 23/02/2016) già asse-
gnata alla Sezione Enti locali;

3. di riconoscere l’attribuzione della titolarità dei capitoli di spesa, riportati nell’allegato prospetto, dalla Se-
zione Enti Locali, C.R.A. 04.01, alla Sezione Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia 
sociale, C.R.A. 07.01;

4. di notificare a cura della Sezione proponente il presente provvedimento, per le attività di competenza alla 
Struttura Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 22-8-201643432


